

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **CAMA Invest A/S**

**Nørrebrogade 34-36, st.  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 29 42 91 38**

## **Årsrapport for 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling den 18/06 2025

---

Jeppe Daniel Aillaud  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	12
Balance pr. 31. december 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

CAMA Invest A/S  
Nørrebrogade 34-36, st.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29 42 91 38  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Brian Hugaard Jochumsen  
Jeppe Daniel Aillaud  
Tina Brit Aillaud

### Direktion

Jeppe Daniel Aillaud

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje værdipapirer, herunder aktier og fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 1.600.751, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 18.205.584.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.443.058</b>	<b>3.856.837</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.217.689)</u>	<u>(1.468.320)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.225.369</b>	<b>2.388.517</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(15.900)</u>	<u>(22.800)</u>
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>4.209.469</b>	<b>2.365.717</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>2.065.090</u>	<u>(1.030.579)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.274.559</b>	<b>1.335.138</b>
Finansielle omkostninger	3	<u>(4.213.762)</u>	<u>(3.701.345)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.060.797</b>	<b>(2.366.207)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(460.046)</u>	<u>491.410</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.600.751</u></b>	<b><u>(1.874.797)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.600.751</u>	<u>(1.874.797)</u>
		<b><u>1.600.751</u></b>	<b><u>(1.874.797)</u></b>

## Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	106.782.038	104.388.029
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>6.750</u>	<u>22.650</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>106.788.788</u></b>	<b><u>104.410.679</u></b>
Deposita	7	<u>23.130</u>	<u>23.130</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>23.130</u></b>	<b><u>23.130</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>106.811.918</u></b>	<b><u>104.433.809</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.988	143.291
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.702	2.980
Andre tilgodehavender		<u>315.578</u>	<u>6.227</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>381.268</u></b>	<b><u>152.498</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>40.884</u></b>	<b><u>40.884</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>422.152</u></b>	<b><u>193.382</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>107.234.070</u></b>	<b><u>104.627.191</u></b>

## Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		17.705.584	16.104.833
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>18.205.584</u></b>	<b><u>16.604.833</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	4.617.285	3.664.204
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>4.617.285</u></b>	<b><u>3.664.204</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		67.183.535	67.860.387
Andre kreditinstitutter		6.993.064	6.367.712
Anden gæld		2.463.541	2.393.012
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b><u>76.640.140</u></b>	<b><u>76.621.111</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.909.740	2.055.065
Banker		2.819.879	3.091.926
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.068	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		363.915	412.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.765.046	2.037.725
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		499.285	116
Anden gæld		329.843	107.671
Periodeafgrænsningsposter		53.285	32.165
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.771.061</u></b>	<b><u>7.737.043</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>84.411.201</u></b>	<b><u>84.358.154</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>107.234.070</u></b>	<b><u>104.627.191</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	16.104.833	16.604.833
Årets resultat	0	1.600.751	1.600.751
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>17.705.584</b>	<b>18.205.584</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.071.779	1.303.917
Pensioner	117.840	132.510
Andre omkostninger til social sikring	28.070	31.893
	<b>1.217.689</b>	<b>1.468.320</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>3</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	15.900	22.800
	<b>15.900</b>	<b>22.800</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	52.400	29.750
Andre finansielle omkostninger	4.041.215	3.603.152
Kursreguleringer omkostninger	120.147	68.443
	<b>4.213.762</b>	<b>3.701.345</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	460.046	(491.410)
	<b>460.046</b>	<b>(491.410)</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2024	97.667.867
Tilgang i årets løb	<u>328.919</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>97.996.786</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	6.720.162
Årets værdireguleringer	<u>2.065.090</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>8.785.252</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>106.782.038</u></b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2024 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,49 % for udlejningsjendomme. Afkastkravet ligger på det generelle afkastkrav i intervallet 4,11 - 7,00 % ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2024.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,49 %.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Der er tale om både boligudlejning og erhvervsejendomme beliggende i henholdsvis Aabenraa, Hinnerup og Skødstrup.

Den faktiske leje pr. m2 gennemsnitlig 745 kr. Størrelsen

på ejendommene udgør 11.307 m2. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 614 t.kr.

Tomgangsprocenten udgør 7 %.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	<b>(0,50)%</b>	<b>Basis</b>	<b>0,50 %</b>
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	5,99	6,49	6,99
Dagsværdi	115.698.162	106.782.037	99.141.806
Ændring i dagsværdi	8.916.125	0	(7.640.231)

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2024	182.184
Kostpris 31. december 2024	182.184
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	159.534
Årets afskrivninger	15.900
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	175.434
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>6.750</b>

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<b>Deposita</b>
Kostpris 1. januar 2024	23.130
Kostpris 31. december 2024	23.130
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>23.130</b>

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	3.664.204	4.155.614
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	953.081	(491.410)
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024</b>	<u><b>4.617.285</b></u>	<u><b>3.664.204</b></u>

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2024</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2024</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	69.915.452	69.093.275	1.909.740	59.397.597
Andre kreditinstitutter	6.367.712	6.993.064	0	0
Anden gæld	2.393.012	2.463.541	0	0
	<u><b>78.676.176</b></u>	<u><b>78.549.880</b></u>	<u><b>1.909.740</b></u>	<u><b>59.397.597</b></u>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet JDA Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 69.093, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 106.782 (31. december 2023: t.kr. 104.388 )

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 25.868 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 40 deponerede midler.